
 

 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO  

 

CONCURSO PÚBLICO 

 
 

EDITAL Nº 05/2009 DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DO 
PAGAMENTO DO VALOR DE INSCRIÇÃO, APÓS ANÁLISE DE RE CURSOS 

 
 
 
 
 

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, tendo 
em vista o contrato celebrado com a FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS, referente ao Concurso Público 
destinado ao preenchimentos de vagas existentes e dos cargos que vierem a vagar ou ainda a serem 
criados durante o correspondente prazo do Concurso, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a 
análise do recurso referente a isenção do pagamento do valor de inscrição, de acordo com os itens 11 a 19 
e respectivos subitens do Capítulo IV do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário 
Oficial da União em 07/08/2009, RESOLVE: 
 
 
I.  Indeferir o pedido de isenção do candidato abaixo relacionado, após análise de recurso. 
 

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA                      93008011036     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ALEX XAVIER NUNES DE CARVALHO                     259644808       SF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ALLAN ARAUJO TAISSUKE                              2000028205058   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ANA KATIA MORAIS DE PAULO                          96010015536     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ANA MATILDE FURTADO PINTO                          33297682        NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ANDREIA SERAFIM DE NEGREIROS TAISSUKE             98010205323     CS04 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ANTONIA ROBERTA VIEIRA DA SILVA                    2004099086836   NJ02 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

ANTONIA RODRIGUES DA ROCHA                         2004009117788   RF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

ANTONIO JEAN DA SILVA                              320883097       NL03 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

ANTONIO LUIZ ALVES DE SOUZA JUNIOR                2001010460585   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

APARECIDO GOMES DA SILVA                           27940365        BG02 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

APARECIDO GOMES DA SILVA                           27940365        PC02 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 



 

 

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

ARILDO MIRANDA DE MENEZES                          1561532         CL03 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ARILDO MIRANDA DE MENEZES                          1561532         NL03 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ARISTON MENDES DE LIMA                             97021028330     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

CHRISTIAN DE SOUSA SILVA                           97023002053     PF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

CICERO ISRAEL MIRANDA DA SILVA                     2005034006879   NJ02 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

CINTIA PAULA DE SOUSA                              2003010369517   NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

CLEDIBERTO ROBERTO DE OLIVEIRA                    2007002081871   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

CLESSIL DE JESUS OLIVEIRA                          303893502       PF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

CRISTIANE NERY DE SOUZA                            1129281370      NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DANIEL ISAQUIEL PAULINO                            13611416        PF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DEYVISON MOREIRA BARROSO                           99010022154     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

DIEGO LESSA BARBOSA                                2000010035169   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

EDINARDO COSTA DE ARAUJO                           561865          PF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ELAINE MARTINS NOBRE                               97031040503     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

ESTERFANIA ADARA DE SOUSA MOURA                   990970345016    CF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

FLAVIA LOPES DA SILVA                              1828046         NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

FRANCISCA ALINE LOPES DA SILVA                     2003034100097   NJ02 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

FRANCISCO ALECSSANDRO SILVA BIZERRA        2004002028950   PF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

FRANCISCO FABRICIO MOREIRA                         2001099001984   NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

FRANCISCO ITAMAR GOVEIA DA SILVA                  2004009173360   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 



 

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

FRANCISCO RICARDO PAULO DA SILVA                  96029430792     NJ02 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

FRANCISCO VALDIR LOPES ALVES FILHO                95002644734     GF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

FRANCISCO VALDIR LOPES ALVES FILHO                95002644734     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

FRANCISCO VALDIR LOPES ALVES FILHO                95002644734     SF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

GLAUCIO WENDEL CAVALCANTE                          2007032019880   NL03 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

HEBER ROBERTO MARTINS ELIAS                        MG4477310       NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

HERISON VIANA MENEZES                              20070175793     CF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

IACYARA SILVA MENDONCA                             95002508318     RF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

ITAMAR OLIVEIRA E SILVA                            98029061912     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

JAIMAR FERREIRA DA SILVA                           96002171605     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

JHONES CARLOS DOS SANTOS DE SOUZA                 2000012045439   NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

JOAO BATISTA DE LIMA NETO                          2000010493655   NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

JOAO PAULO BERNARDINO DIOGENES                    2002010121320   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

JOAO PAULO VIANA                                   99012064652     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

JOELMA MAGNAVARELA DOS SANTOS                     2002010130389   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

JOSE MARIA DA SILVA JUNIOR                         4456114         NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

JOSE MARIO CARNEIRO DOS SANTOS JUNIOR             1347561X        NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

JOSE ROBERTO MORAIS DE PAULO                      95002367692     NJ02 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

JOSEVAN TARCIO SILVA DE OLIVEIRA                  302188196       SF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 



 

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

LEANDRO TEIXEIRA DE ANDRADE FILHO                 0868650056      NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

LUCINDA MARIA DA SILVA                             210095891       NL03 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

LUCIVALDA MENEZES ALVES                            93002492903     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

MARCIO VASCONCELOS LOPES                           97001003677     NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

MARIA DO SOCORRO BATISTA DA SILVA                 137478287       NG02 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

NADIA MOURA OLIVEIRA                               93002133393     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

PABLO HOLANDA ADERALDO ALBUQUERQUE                20072879887     NS04 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

PAULIANA DE ARAUJO PENHA                           327831598       NJ02 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

PAULO HENRIQUE LUCIO                              2339625         CF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

PAULO HENRIQUE  LUCIO                              2339625         NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

PAULO ROBERTO DA SILVA NEPOMUCENO                 98002381614     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

PAULO ROBERTO DA SILVA NEPOMUCENO                 98002381614     PF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

RAFAELLE EUGENIA GIRAO                             99002311983     NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

REGINALDO NUNES DE AQUINO                          251462056820    NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

RONALDO PEREIRA DE LIMA                            2003010211646   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ROZENILDO DA SILVA                                 2052181         AT04 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

ROZENILDO DA SILVA                                 2052181         NS04 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 



 

 

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

SAMARA MARIA FALCAO BARROS                         2003014169806   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

SANDERSON DAMASCENA DE JESUS                      5442795         NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

SEVERINO CLAYTON LOURENCO DA SILVA                30076311        NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, porém com status 
excluído. 

TALLINY DE FREITAS OLIVEIRA                        002355517       CF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

TALLINY DE FREITAS OLIVEIRA                        002355517       NF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

VENICIO GLEISON CHAVES DE OLIVEIRA                2002032069984   NL03 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

WALDEAN MARTINS DE ASSIS                           2005010047800   NF01 
O Número de Identificação Social - NIS 
não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único. 

WILSON GALDINO PINTO JUNIOR                        2002010038598   SF01 

O Número de Identificação Social – NIS 
foi identificado na base do Cadastro 
Único, com renda per capita familiar 
dentro do perfil, porém não pertence a 
pessoa informada. 

 

II. Informar que o candidato cujo pedido de isenção de pagamento foi indeferido e queira participar do 
certame, poderá efetuar sua inscrição via Internet até as 14 horas do dia 14/09/2009, por meio do 
endereço eletrônico www.concursosfcc.com.br . 

 

III. Comunicar que de acordo com o Capítulo XI, item 13, do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições, as 
decisões dos recursos serão dadas a conhecer aos candidatos por meio do site da Fundação Carlos 
Chagas www.concursosfcc.com.br, e ficarão disponibilizados pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data 
de publicação deste Edital. 

 
 
 

Fortaleza-CE, 8 de setembro de 2009. 

 

Des. José Antonio Parente da Silva 

 
 


